[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2023 № 161
р.п. Неболчи

О проведении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Неболчского сельского поселения на 2024 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценностям",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год (далее – Программа (Приложение № 1).
	2.Установить срок проведения общественных обсуждений с 01.10.2023 года до 01.11. 2023 года.
	3.Установить срок проведения экспозиции Проекта с 01.10. 2023 года по 31.10. 2023 года.
	4.Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся Проекта, с 01.10.2023 года по 31.10.2023 года включительно, и способы их направления:
- в письменной форме в адрес Администрации Неболчского  сельского поселения (Новгородская область, Любытинский муниципальный район, р.п.Неболчи, ул.Советская, д.3, кабинет 9, e-mail: neboloi@yandex.ru);
- посредством официального сайта Администрации Неболчского сельского поселения: http://nebolchi-adm.ru/;
- путем записи в Журнале учета посетителей экспозиции Проекта.
5. Назначить Главу поселения ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений.
6. Администрации Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального района:
6.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение № 2) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте http://nebolchi-adm.ru/ в разделе «Документы» - «Публичные слушания»;
6.2. Разместить  Проект в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте  Неболчского сельского поселения http://nebolchi-adm.ru/  в разделе «Общественное обсуждение проектов НПА» - «Проекты Администрации поселения».
6.3. Организовать экспозицию материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях в здании Администрации Неболчского сельского поселения, расположенного по адресу: Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Неболчское сельское поселение, рп. Неболчи, ул. Советская, д. 3, кабинет № 9   время работы - по будним дням с 08:00 до 16:00;
6.4. Провести в период проведения экспозиции Проекта личное консультирование посетителей  16 октября 2023 года с 10:00 до 16:00 и дистанционное консультирование в будни с  01 октября 2023 года по 31 октября 2023 года с 9:00 до 10:00;
6.5. Организовать учет предложений и замечаний общественных обсуждений для включения их в протокол и заключение о результатах;
6.6. Подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;
6.7. Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте http://nebolchi-adm.ru     в срок до                  01.11. 2023 года;
         7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                    Т.В. Мохнова

    Приложение № 2
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                    от 29.09.2023 № 161
Оповещение о проведении общественных обсуждения
	На общественные обсуждения представлен Проект:

	Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля   в сфере благоустройства на территории Неболчского сельского поселения на 2024 год

	Перечень информационных материалов к Проекту:
	Текстовая часть Проекта

	Сроки проведения общественных обсуждений:
	с 01.10.2023 по 01.11.2023.

	Организатор общественных обсуждений:
	Администрация Неболчского сельского поселения

	С Проектом можно ознакомиться:

	на экспозиции по адресу:
	[bookmark: _GoBack]рп. Неболчи, ул. Советская, д. 3,  каб. №9

	на официальном сайте администрации Неболчского сельского поселения http://nebolchi-adm.ru
в разделе «Общественное обсуждение проектов НПА» - «Проекты Администрации поселения».

	Экспозиция Проекта открыта

	будни

	01.10.2023-31.10.2023

	08:00-16:00

	(день)

	(дата)

	(время)

	Консультирование осуществляет:
	Ведущий специалист

	Личное консультирование проводится

	понедельник

	16.10.2023 г.

	10:00-16:00

	(день)

	(дата)

	(время)

	Дистанционное консультирование по номеру телефона: 88166865177

	будни

	01.10.2023-31.10.2023.

	9:00-10:00

	(день)

	(дата)

	(время)

	           Участники общественных обсуждений имеют право представить по Проекту свои предложения и замечания:

· посредством официального сайта администрации   Неболчского сельского поселения (http://nebolchi-adm.ru)
· в письменной форме в адрес администрации Неболчского сельского поселения (Новгородская область, Любытинский муниципальный район, рп. Неболчи, ул. Советская, д. 3, кабинет 9, e-mail: neboloi@yandex.ru);
· путем записи в Журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участник общественных обсуждений в целях идентификации представляет сведения о себе:
-физические лица: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
-юридические лица: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес;
Участники общественных обсуждений указывают свои предложения и замечания по Проекту
Предложения и замечания  регистрируются в кабинете 9 администрации Неболчского сельского поселения.

	Срок приема обращений участников общественных обсуждений:
С 01.10.2023 по 31.10.2023

	Контактные телефоны организатора общественных обсуждений:
88166865177

image1.jpeg